
79DIÁRIO OFICIALNº 13.29979    Sexta-feira, 03 de Junho de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 276/2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO 
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.728/2019,
RESOLVE:
Art. 1º	  Designar os servidores abaixo relacionados para, com obser-
vância da legislação vigente, atuarem, respectivamente, como Gestor e 
Fiscal da contratação celebrada entre a Câmara Municipal de Rio Bran-
co e a entidade a seguir enunciada:
PROCESSO: 31.728/2019 CONTRATO DE ADESÃO  nº   025/2020
CONTRATADA: ENERGISA – Distribuição Acre
CNPJ: 04.065.033/0001-70
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica pela distribuidora ao consumidor
GESTOR: Elio Antonio Tomaz RodriguesMATRÍCULA Nº 99
FISCAL: Francisco Paulo FerreiraMATRÍCULA Nº 104
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 21/12/2020.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 30 de maio de 2022.

Ver. Cap. N. Lima
Presidente

PORTARIA Nº 278/2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO 
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Determinar que, a partir de 02/06/2022, as folhas de ponto dos colabo-
radores terceirizados que prestam seus serviços à Câmara Municipal de 
Rio Branco passarão a ser assinadas na Coordenadoria de Recursos 
Humanos desta Casa, nos seguintes horários:
Serviços de Apoio Administrativo – J.W.C
08h e 14h
Serviços de Limpeza e Conservação - Maia & Pimentel
Matutino: 07h e 12h 
Vespertino: 12h e 16h
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rio Branco-Acre, 02 de junho de 2022.

Ver. Cap. N. Lima
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12069/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 044/2022
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB e CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO: Prestação de serviços técnicos na construção da primeira eta-
pa da Sede da Câmara Municipal de Rio Branco, destinados a apoiar a 
implementação de políticas públicas.
VALOR TOTAL: R$ 71.242,00 (Setenta e um mil, duzentos e quarenta 
e dois reais).
DURAÇÃO E VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses com início na data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) 
meses, mediante Termos Aditivos.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio Branco-AC, 1° de junho de 2022.

ASSINAM: Pela Contratante Manoel José Nogueira Lima - Presidente e 
Antônio Lira de Morais - 1º Secretário e Sra. Joyce Ramos de Oliveira 
Lourenço pela Contratada.

CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

ESTADO DO ACRE
CAMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DA PRESIDENCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022
PROCESSO Nº 003/2022
Para que se produza os efeitos legais e considerando o que consta 
dos autos, HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados 
pela senhora Pregoeira e sua equipe de apoio referente ao Pregão 

Presencial Registro de Preço nº 002/2022, cujo objeto é Registro de 
Preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica Espe-
cializada para prestação de Serviços de Locação e Suporte Técnico 
de sistemas de Gestão Pública contendo os seguintes módulos: Sis-
tema de Contabilidade Pública, Sistema de Patrimônio, Sistema de 
Orçamentário - LOA, Sistema de Portal Transparência, Sistema de 
Recursos Humanos e Folha de Pagamento, entre outros, para aten-
der as necessidades da Câmara Municipal de Tarauacá, para HOMO-
LOGAÇÃO, adjudicando em favor da pessoa jurídica: 1) Pessoa Jurí-
dica STATUS CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA – ME, 
CNPJ Nº 15.393.826/0001-35, com sede na Rua Manoel Castro de 
Araújo, n 124, Bairro Bosque, Rio Branco – Acre, neste ato represen-
tada pelo Sr. Rodrigo David de Oliveira, portador do RG n 12456414 
SSP/MG e CPF n 060.625.156-11. Vencedora do item 1 com valor 
unitário de R$ 1.500,00, item 2 com valor unitário de R$ 360,00, item 
3 com valor unitário de R$ 250,00, item 4 com valor unitário de R$ 
1.062,00, item 5 com valor unitário de R$ 350,00, item 6 com valor 
unitário de R$ 265,00, item 7 com valor unitário de R$ 265,00 e item 
8 com valor unitário de R$ 540,00. Tarauacá, 31 de maio de 2022.

Francisco Feitoza Batista
Presidente da Câmara Municipal de Tarauacá

ESTADO DO ACRE
CAMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 002/2022
Pregão Presencial SRP n° 002/2022
Processo n.º 003/2022
Validade: 12(doze) Meses.
Objeto: eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação 
de Pessoa Jurídica Especializada para prestação de Serviços de Lo-
cação e Suporte Técnico de sistemas de Gestão Pública contendo os 
seguintes módulos: Sistema de Contabilidade Pública, Sistema de Patri-
mônio, Sistema de Orçamentário - LOA, Sistema de Portal Transparên-
cia, Sistema de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, entre ou-
tros, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tarauacá.
ENCARTE I
Pessoa Jurídica STATUS CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA 
LTDA – ME, CNPJ Nº 15.393.826/0001-35, com sede na Rua Mano-
el Castro de Araújo, n 124, Bairro Bosque, Rio Branco – Acre, neste 
ato representada pela Sra. Mirlene Mota dos Anjos, portadora do RG n 
347726 SSP/AC e CPF n 522.117.032-91, cuja proposta foi classificada 
em 1º lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
(meses) QTDE. VALOR 

UNIT.
VALOR 
TOTAL

1

Sistema de Con-
tabilidade Pública 
(Prestação de 
Contas) e (Contra-
tos)Web

12 1  R$ 1.500,00  R$ 18.000,00

2
Sistema de Pla-
nejamento (Loa) 
Web

12 1  R$ 360,00  R$ 4.320,00

3
Sistema de Te-
souraria Munici-
pal Web

12 1  R$ 250,00  R$ 3.000,00

4
Sistema de Folha 
de Pagamento 
(esocial)

12 1  R$ 1.062,00  R$ 12.744,00

5 Sistema de Re-
cursos Humanos 12 1  R$ 350,00  R$ 4.200,00

6
Sistema de Pa-
trimônio Público 
Web

12 1  R$ 265,00  R$ 3.180,00

7 Sistema de Almo-
xarifado Web 12 1  R$ 265,00  R$ 3.180,00

8
Sistema Portal 
da Transparência 
Web

12 ilimitado  R$ 540,00  R$ 6.480,00

TOTAL 12 MESES (CINQUENTA E CIN-
CO MIL CENTO E QUATRO REAIS)
TOTAL MENSAL (QUATRO MIL QUI-

NHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

 R$ 4.592,00  R$ 55.104,00

Data Da Assinatura: 02/06/2022. Assinam: FRANCISCO FEITOZA BA-
TISTA- Presidente da Câmara de Tarauacá, STATUS CONSULTORIA 
CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA – ME, (Licitante Registrado).

Talyciane Gaioso
Destacar


